СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                           ЗАПЛАВНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ.

                                                       РЕШЕНИЕ

от   12  февраля 2024 года    №  22/80
«Об утверждении порядка предоставления из бюджета Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области в бюджет Ленинского муниципального района Волгоградской области иных межбюджетных трансфертов в 2024 году в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с реализацией муниципальной программы Ленинского муниципального района «Молодой семье – доступное жилье», утвержденной постановлением администрации Ленинского муниципального района от 06.10.2017 года № 470».

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с частью 4 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Заплавненского сельского поселения, Совет депутатов Заплавненского сельского поселения, решил:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления из бюджета Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области в бюджет Ленинского муниципального района Волгоградской области иных межбюджетных трансфертов в 2024 году в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с реализацией муниципальной программы Ленинского муниципального района «Молодой семье – доступное жилье», утвержденной постановлением администрации Ленинского муниципального района от 06.10.2017 года № 470.

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.

Глава Заплавненского
сельского  поселения                                     А. В. Юдин
Приложение к решению Совета депутатов

Заплавненского сельского поселения

Ленинского муниципального района                                                                                                                                        Волгоградской области                                                                                                                                      от 12.02.2024 года  №22/80
ПОРЯДОК

предоставления из бюджета Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области в бюджет Ленинского муниципального района Волгоградской области иных межбюджетных трансфертов в 2024 году в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с реализацией муниципальной программы Ленинского муниципального района «Молодой семье – доступное жилье», утвержденной постановлением администрации Ленинского муниципального района от 06.10.2017 года № 470

1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру предоставления
из бюджета Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области в бюджет Ленинского муниципального района Волгоградской области иных межбюджетных трансфертов в 2024 году в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с реализацией муниципальной программы Ленинского муниципального района «Молодой семье – доступное жилье», утвержденной постановлением администрации Ленинского муниципального района от 06.10.2017 года № 470 (далее именуются - иные межбюджетные трансферты).

Иные межбюджетные трансферты предоставляются из бюджета Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области в бюджет Ленинского муниципального района Волгоградской области в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с реализацией муниципальной программы Ленинского муниципального района «Молодой семье – доступное жилье».

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются за счет средств бюджета Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области.

3. Главным распорядителем средств является администрация Ленинского муниципального района Волгоградской области.

4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных администрации Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области на цели, указанные в абзаце 2 пункта 1 настоящего Порядка.

5. Получателем иных межбюджетных трансфертов является администрация Ленинского муниципального района Волгоградской области

6. Условием предоставления иного межбюджетного трансферта является заключение соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта между администрацией Ленинского муниципального района Волгоградской области и администрацией Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области.

7. Размер иного межбюджетного трансферта, предоставляемого в бюджет Ленинского муниципального района Волгоградской области из бюджета Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области составляет 129032  (сто двадцать девять тысяч тридцать два) рубля 26 копеек.

8. Результатом использования иных межбюджетных трансфертов является выдача молодым семьям в установленном порядке свидетельств о праве на получение социальных выплат на приобретение (строительство) жилья.

9. Перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджет Ленинского муниципального района осуществляется в установленном для исполнения бюджета поселения порядке.

10. Администрация Ленинского муниципального района учитывает полученные иные межбюджетные трансферты в доход районного бюджета.

11. Уполномоченный орган администрации Ленинского муниципального образования представляет в орган местного самоуправления муниципального образования Ленинского муниципального района по формам и в сроки, которые установлены Соглашением, отчет о расходах, в целях финансового обеспечения которых представляется иной межбюджетный трансферт.

12. Ответственность за достоверность представляемых в орган местного самоуправления муниципального образования информации и документов, предусмотренных настоящими Правилами, возлагается на уполномоченный орган муниципального образования.

13. Не использованный по состоянию на 01 января финансового года, следующего за годом предоставления иного межбюджетного трансферта, остаток иного межбюджетного трансферта подлежит возврату в бюджет Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области в соответствии с требованиями, установленными бюджетным законодательством Российской Федерации.

14. В случае если неиспользованный остаток иного межбюджетного трансферта не перечислен в бюджет Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области, указанные средства подлежат взысканию в бюджет Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

15. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер
и не могут быть использованы на иные цели.

16. В случае нецелевого использования иного межбюджетного трансферта муниципальным образованием к нему применяются бюджетные меры принуждения, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.

17. Контроль за целевым использованием иного межбюджетного трансферта осуществляется в соответствии с действующим законодательством.